1

平成 17 年 2 月 25 日
各 位

第三者割当増資による新株式発行に関するお知らせ

平成17 年2 月25 日開催の当社取締役会において、第三者割当増資による新株式発行について、下記のと
おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 新株式発行要領

（1 ） 発 行 新 株 式 数  普通株式 5,069,000 株

（2 ） 発 行 価 額  1 株につき 211 円

（3 ） 発 行 価 額 の 総 額   1,069,559,000 円

（4 ） 資 本 組 入 額  1 株につき 106 円

（5 ） 資 本 組 入 額 の総 額   537,314,000 円

（6 ） 申 込 期 日   平成 17 年 3 月 17 日

（7 ） 払 込 期 日   平成 17 年 3 月 18 日

（8 ） 新 株 券 交 付 日   平成 17 年 3 月 22 日

（9 ） 配 当 起 算 日   平成 16 年 4 月 1 日

（1 0 ） 割 当 先 お よ び
割 当 株 式 数

 アイコム株式会社 5,069,000 株

（11 ） 新株式の継続所有等の取り決めに関する事項

   当社は割当先に対し、本件株式の発行日から2 年間において全部または一部を譲渡する場合に
は、その内容を当社に報告する旨の確約書の締結を予定しております。

（1 2 ） 前記各号については、証券取引法による届出の効力発生を条件とします。
（注 ） 発行価額の決定方法
    東京証券取引所における当社株式の平成 17 年 2 月 24 日の直近 6 ヶ月の終値平均をもって算定した価格（1 円

未満切捨て）の 211 円に決定いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 ケ ン ウ ッ ド
代 表 者 名 取 締 役 社 長 河原  春郎

（コード番号 6765 東証・大証 第一部）
問 合 せ 先 株式法務室長 和久  雅宣
 （TEL 0426－46－6724）

2

２. 今回の増資による発行済株式総数の推移（資本金の推移）

 発行済株式総数（自己株式を含む）
 合計 普通株式 優先株式

資本金

平成 17 年 2 月 25 日現在 333,705,995 株 302,455,995 株 31,250,000 株 14,409 百万円
増資による増加株式数および資本金 5,069,000 株 5,069,000 株 － 537 百万円
平成 17 年 3 月 18 日（増資後） 338,774,995 株 307,524,995 株 変更なし 14,947 百万円

３. 増資の理由および資金の使途等

（1 ） 増資の理由
当社とアイコム株式会社が広範な米国、欧州、国内の業務用デジタル 方式無線通信機の技術仕

様標準化の研究を共同で行うことによって、無線方式のデジタル化が欧米通信大手の主導で進めら
れるなかでも、競争力のあるデジタル 無線機の実用化を促進し、当社無線事業のさらなる強化をは
かります。

技術提携にあたって、当社がアイコム株式会社の発行済株式の 3％を取得し、これと同額（約
10.7 億円）の第三者割当増資を実施して、アイコム株式会社に当社の新発行株式（当社の発行済
株式の約 1.5％）を割り当てる資本面での提携を行い、技術提携をより強固なものとして相互に無線
事業の発展を目指します。

以上により、無線事業の成長戦略を加速し、デジタル化の進展にともなって大きな変動が予想さ
れる無線分野においても、将来の事業展望を切り拓くことができるものと確信しております。

（2 ） 資金の使途

米国、欧州、国内の業務用デジタル方式無線通信機の技術仕様標準化の研究に関するアイコム
株式会社との技術提携にともなう資本提携に活用する予定です。

（3 ） 業績に与える見通し

平成 16 年 11 月 12 日発表の平成 17 年 3 月期通期業績予想につきましては、今回の増資によ
る修正はありません。

４. 過去 3 年間に行われたエクイティ・ファイナンスの状況等

（1 ） エクイティ・ファイナンスの状況
 年 月 日 増資額 増資後資本金 摘要
 平成 14 年 10 月 30 日 1,032,408 千円  26,969,876 千円 第三者割当の方法によります。
 平成 14 年 12 月 27 日 12,500,000 千円 39,469,876 千円 債務株式化による第三者割当の方

法によります。
 平成 16 年 7 月 1 日 11,040,000 千円 50,509,876 千円 公募の方法によります。

（2 ） 過去 3 決算期間および直前の株価等

  平成 14 年 3 月期 平成 15 年 3 月期 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期
 始 値 207 円 93 円 193 円 340 円
 高 値 290 円 225 円 398 円 362 円
 安 値 47 円 73 円 166 円 173 円
 終 値 91 円 190 円 337 円 214 円
 株 価 収 益 率  － 8.9 倍 9.9 倍 －
 （注） 1. 平成 17 年 3 月期の株価は平成 17 年 2 月 24 日現在で表示しております。
  2. 株価収益率は、決算期末の株価（終値）を一株あたり連結当期純利益で除した数字です。

  3. 平成 14 年 3 月期の株価収益率は当期損失のため、平成 17 年 3 月期については未確定のため記載し
ておりません。

3

５. 割当先の概要
割 当 予 定 先 の 名 称 アイコム株式会社
割 当 株 数 5,069,000 株
払 込 金 額 1,069,559,000 円

本 店 所 在 地 大阪府大阪市平野区加美鞍作一丁目 6 番 19 号
連 絡 先 大阪府大阪市平野区加美南一丁目 1 番 32 号
代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長 井上 徳造
資 本 の 額 70 億 81 百万円
事 業 の 内 容 無線通信機器、コンピュータ機器の製造、販売

割

当

先

の

内

容

大 株 主 お よ び 持 株 比 率

井上 徳造
ギガパレス（株）
ｻﾞﾊﾞﾝｸｵﾌﾞﾆｭｰﾖｰｸﾄﾘｰﾃｨｰｼﾞｬｽﾃﾞｯｸｱｶｳﾝﾄ

（常任代理人（株）東京三菱銀行）
ﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰｱﾝﾄﾞｶﾝﾊﾟﾆｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾘﾐﾃｯ ﾄ ﾞ

（常任代理人ﾓﾙｶ ﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証 券 会 社 東 京 支 店 ）
財団法人アイコム電子通信工学振興財団

（15.27％）
（11.56％）
（ 8.91％）

（ 8.15％）

（ 6.73％）

当社が保有している取得者の
株 式 の 数

－
出 資 関 係

取得者が保有している当社の
株 式 の 数

－

営 業 取 引 なし

当
社
と
の
関
係 取引関係等

人 事 関 係 なし
（注）資本の額、大株主および持株比率の欄は平成 16 年 9 月 30 日現在です。

以 上